
Punkt 6.

Godkendelse af udmøntning af cykelmidler 2024-2026

2023-006920

By og Land indstiller, at By- og Landskabsudvalget godkender, at cykelmidler for 2024-2026 (3x6 mio. kr.)
anvendes til etablering af cykelsti langs Kystvej på strækningen mellem Dokkedal og Øster Hurup.   

Beslutning:

Godkendt.
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Sagsbeskrivelse 
Østkysten er et attraktivt feriested med flere sommerhuse, børnevenlige badestrande og en perlerække af 
naturområder og rekreative muligheder. Kystveje er stærkt befærdet, særligt i højsæsonen, og der er et 
ønske om at få etableret en trafiksikker og nem adgang for gående og cyklende til de naturområder der 
findes langs strækningen. Samtidigt kan stien bidrage til at forbinde de byer, der ligger langs strækningen. 
Aage V. Jensens Fonde, som ejer hovedparten af arealet langs Kystvej på den pågældende strækning, har 
givet særlig udtryk for dette ønske og har samtidig tilbudt at lægge jord til cykelstien vederlagsfrit for så vidt 
angår deres arealer, hvilket vil sige en samlet strækning på knap 2 km af de i alt 5 km cykelsti. 
 
Med etablering af en cykelsti på strækningen fra Dokkedal til kommunegrænsen til Mariagerfjord Kommune 
vil der være en trafiksikker og nem adgang for gående og cyklende langs østkysten. Der vil derved blive 
mulighed for gode natur- og rekreative oplevelser for besøgende i området og cykelturister på gennemfart. 
Cykelstien vil danne grundlag for flere cyklende, gående og motionister i området. Forbindelsen er ligeledes 
en del af den nationale Cykelrute Østkysten der strækker sig langs østkysten fra Sønderborg til Skagen.  
 
Mariagerfjord Kommune har udtryk ønske om et samarbejde om at etablere strækningen, og hermed vil de 
også etablere den sidste delstrækning fra kommunegrænsen frem mod eksisterende stier ved Øster Hurup. 
Der indledes på denne baggrund et samarbejde, der skal kvalificere det samlede projekt. 
 
Det indledende arbejde anbefaler, at strækningen etableres som en dobbeltrettet sti, og der ligger et 
indledende skitseoverslag på strækningen i Aalborg kommune. Aage V. Jensens Fond har tidligere 
tilkendegivet, at deres jord stilles vederlagsfri til rådighed for et cykelstiprojekt, hvilket skal bekræftes. 
 
Projektet er opdelt i to etaper: 
 
Etape 1: Kommunegrænsen – Birkesøvej (3,5 km) 
• Anlæg: 13,4 mio. kr. 
• Arealerhvervelse: 565.000 kr. (heraf 310.000 kr. hos Aage V. Jensens fonde) 
• Samlet: 14 mio. (13,7 mio. hvis der ikke betales erstatning hos Aage V. Jensens fonde) 
 
Etape 2: Birkesøvej – Dokkedal (1,5 km) 
• Anlæg: 5,7 mio. kr.  
• Arealerhvervelse: 265.000 kr.  
• Samlet: 6,0 mio. 
 
Overslag er regnet efter gældende praksis og indeholder bl.a. 30 % til uforudsete udgifter. 
 
Der er sårbare naturområder langs strækningen, der skal tages hensyn til både ift. planlægning og anlæg, 
samt ift. myndighedsgodkendelser. 
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Figur 1 Projektstrækning - der forbinder eksisterende stier nord-syd 

 
Der indledes et samarbejde med Mariagerfjord Kommune med henblik på at indsende en fælles ansøgning 
på en samlet strækning mellem Dokkedal og Øster Hurup, til den Nationale Cykelpulje 2023. Et 
tværkommunalt cykelprojekt støttes med 50% fra Cykelpuljen. 
 
Kriterierne for den Nationale Cykelpulje 2023 er:  

 Bedre sammenhæng i cykelinfrastrukturen på tværs af kommunegrænser 
 Bedre fremkommelighed på cykelstier og nye cykelstier, der styrker pendling i såvel større som 

mindre kommuner 
 Flest mulige cykelpendlere får gavn af projektet 
 Forbedring af trafiksikkerhed og sammenhæng på skolevejsnet 

 
På møde i By- og Landskabsudvalget den 19. januar 2023 (punkt 11), blev det ligeledes aftalt, at Cykelsti 
mellem Hou-Ulsted kvalificeres yderligere frem mod budgetforhandlinger 2024-2027.  
 
Økonomi og ressourcer 
Stiprojektet for Kystvej foreligger pt. på skitseniveau. Projektet modnes og kvalificeres yderligere ift. 
økonomi, tidsplan mv. frem mod ansøgningsfristen til Cykelpuljen, som forventes at være den 31. marts 
2023. 
 
Overslag for de to delstrækninger er skønnet til samlet ca. 20 mio. kr. 
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